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Odkryty w Bangladeszu bakteriofag ICP1 niszczy
bakterie cholery dzięki swoim zdolnościom immunologicznym – informuje „Nature”.

Bakteria Vibrio cholerae, jak sama nazwa wskazuje, to przyczyna cholery - choroby, której głównym
objawem jest wyniszczająca biegunka. Jednak bakterie cholery – choć wyposażone w mechanizmy
ochronne – także chorują. Zakaża je bakteriofag ICP1, mający wielkość tylko 200 nanometrów
(miliardowych części metra).
 
Tajną bronią bakteriofaga są geny należące do układu immunologicznego bakterii, którą kiedyś
zaatakował przodek tego wirusa. Choć geny związane z odpornością są z definicji przydatne do
obrony, wirus używa ich do ataku.
 
Aż do roku 2007 uważano, że tylko kręgowce maja układ odpornościowy potrafiący zapamiętać
patogeny, z jakimi się zetknął i dzięki temu lepiej zwalczający je przy powtórnym kontakcie. Okazało
się jednak, że podobną zdolność ma część jednokomórkowych organizmów – bakterii i archeonów. To
tak zwany system CRISPR.
 
Gdy bakteria zostaje zaatakowana przez wirusa, kopiuje mały fragment wirusowego DNA
i przechowuje go. Taka próbka pozwala jej lepiej odeprzeć następny atak.
 
Unoszące się wewnątrz komórki kopie wirusowego DNA łączą się z wirusami, na które tam natrafią,
tworząc kompleks będący celem dla białka Cas, tnącego i niszczącego geny wirusa.
Każdy nowy atak tworzy nowe "wspomnienia" - nowe fragmenty DNA. Tego rodzaju system
odpornościowy występuje u 40 proc. bakterii oraz aż 90 proc. archeonów.
 
Jak jednak odkrył Andrew Camilli i jego koledzy z Tufts University w Bostonie, bakteriofagowi ICP1
udało się wykorzystać CRISPR do własnych celów.
 
Camilli odkrył ICP1 w roku 2011. Często występuje on w bakteriach cholery z Bangladeszu. Jak się
okazało, ICP1 ma swój własny CRISPR i geny dla białek Cas, najprawdopodobniej ukradzione jakiejś
bakterii i przeprogramowane.
 
Dwie z genetycznych próbek przechowywanych w CRISPR wirusa były identyczne z częścią genomu
bakterii cholery. Co więcej, właśnie te części genomu Vibrio cholerae mają związek z odpornością.
 
Gdy naukowcy zmutowali CRISPR DNA wirusa, bakteriofag stracił zdolność do zakażania bakterii
cholery. Jak sugerują wyniki dalszych eksperymentów, wirus wykorzystuje CRISPR w ten sam sposób,
co bakteria – oznacza odpowiednie części genomu i niszczy je za pomocą białka Cas.
Być może uda się wykorzystać podobny mechanizm do walki z bakteriami, sztucznie wyposażając
wirusy w odpowiednie CRISPR.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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